

شماره: ۶۵۸/۴۵۷۴۲
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۸/۱۶
پیوست: ندارد



معاونین محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی-شبهات نامگذاری فرآورده ها-معاونتهای غذا و دارو سراسر کشور

با سلام؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع گزارشی مبنی بر شبهات نامگذاری داروی بیوپرولول فومارات ۲/۵ میلی گرمی شرکت کوبل دارو با نام تجاری (Betalco) بتالکو و قرص بتانکول کلراید از یکی از بیمارستانهای شهر تهران به شرح زیر دریافت نموده است:

همراه بیمار حین بستری به پرستار مربوطه گفته که بیمار، قرص بتالکو در صورت نیاز مصرف می کند. این دارو که نام برند قرص بیوپرولول می باشد به علت تشابه آوایی با نام بتانکول در کاردکس نوشته شده و در روز بعد از بستری، داروساز بخش پس از بررسی کاردکس ها و پرونده بیمار، به علت عدم وجود اندیکاسیون مصرف بتانکول برای بیمار و دوز درج شده برای این دارو، مجدداً داروهای بیمار را با همراه وی بررسی می کند و اشتباه ایجاد شده اصلاح می گردد. راهکارهای پیشنهادی به منظور پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه،

۱- حضور داروسازان در بیمارستان و اجرای فرآیند تلفیق دارویی و بررسی دقیق داروهای مورد مصرف بیماران قبل از بستری و ثبت صحیح داروهای قبلی و مورد نیاز بیماران در پرونده و کاردکس دارویی می باشد.

۲- توجه به نام ژنریک داروها به منظور پیشگیری از اشتباهات ناشی از شبهات نامگذاری اسامی تجاری و ژنریک داروها در پیشگیری از وقوع اشتباهات مشابه دارای اهمیت ویژه می باشد.

همچنین در بررسی سوابق مصرف داروهای بیماران، صرفاً به گفتن نام داروها توسط همراه بیماران نمی توان اتکا کرد و با توجه به برندهای متنوع موجود در بازار و شباهت های نامگذاریها لازم است نمونه داروهای مصرفی توسط داروسازی که تلفیق دارویی را انجام میدهد بررسی گردد و یا با گرفتن شرح حال و پرسیدن دلیل مصرف دارو از نوع داروی مصرفی بیمار اطمینان حاصل شود، تا از این قبیل مشکلات پیشگیری شود.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به کلیه مراکز دارویی درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع رسانی شود.

دکتر نوشین محمدحسینی
مدیر کل دفتر نظارت و پایش
مصرف فرآورده های سلامت محور

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید کوجید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸ نمابر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

www.fda.gov.ir

رونوشت:

رئیس محترم مرکز نظارت و اعتباربخشی، امه، د.ما: جناب آقای، دکتر حسب ملک به